192ª feira | 18/Abr/2016  - Edição nº 9679

Representação do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
O Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul - BRDE torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

CONCORRÊNCIA BRDE 2016/024
Regido pela Lei nº 8.666/93 e legislação complementar.
OBJETO: Contratação de serviços de advocacia trabalhista, em três lotes (RS, SC
e PR), conforme especificações técnicas constantes no Anexo I – Termo de Refer-
ência do Edital. DATA E LOCAL: Abertura da sessão inaugural em 06/06/2016,
às 13h30min, no Auditório do BRDE em Porto Alegre/RS, localizado na Rua
Uruguai, 155 – 14º andar. EDITAL: O Edital pode ser obtido gratuitamente através
do site www.brde.com.br ..

Porto Alegre, 18 de abril de 2016.
Geraldo Diehl Martins

Chefe do Departamento Administrativo
31527/2015

Defensoria Pública do Estado

Defensoria Pública do Estado do Paraná
Publicação do dia 04/04/2016 (segunda-feira), edição 9669, pág. 20

Retificação de publicação

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO (1ª PRORROGAÇÃO) – CONTRATO Nº
003/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2013 – Protocolo nº 13.922.155-9
Onde se lê “início de vigência em 31 de março de 2015 e término em 30 de março
de 2016” leia-se “início de vigência em 31 de março de 2016 e término em 30
de março de 2017”.

Curitiba, 15 de abril de 2016.
SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná
32057/2016

Ministério Público do Estado
do Paraná

Extrato de Dispensa de Licitação e de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 4643/2016 - DISP.: 144/2016 - CONTRATO: 61/2016
CONTRATADO: Márcia Regina Côas Herner (CPF: 392.515.359-49) e Lauro
José Herner (CPF: 415.857.479-04).
OBJETO: Locação de 02 vagas de garagem no Edifício Office Center, sito à
Rua Doutor Cruz Machado, nº 493, em União da Vitória/PR, com base no art.
24, inciso X, da Lei 8.666/93 (Parecer nº 1.104/2016-NAJ).
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – subelemento de despesa: 3390.3615.
VALOR MENSAL: R$ 200,00 (duzentos reais).
VIGÊNCIA: 11/04/2016 a 10/04/2017.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da SUBADM.

31960/2016

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 530/2016 - DISPENSA: 469/2015 - CONTRATO: 205/2015
CONTRATADO: ONSEG Serviços de Vigilância e Segurança Ltda.
CNPJ: 83.411.025/0079-75.
OBJETO: Alteração da modalidade de prestação de apoio e monitoramento
eletrônico à distância via linha telefônica para via rádio da unidade sito à Rua
Senador Pinheiro Machado, nº 2583, em Guarapuava/PR (Sede do GAECO).
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3977.
VALOR ACRESCIDO: R$ 423,00 (quatrocentos e vinte e três reais).
VIGÊNCIA: 11/04/2016 a 31/12/2016.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

31950/2016

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 5336/2016 - P.P.: 04/2016 - CONTRATO: 52/2016
CONTRATADO: Torino Informática Ltda. (CNPJ: 03.619.767/0001-91).
OBJETO: Aquisição de 70 microcomputadores portáteis ultrabooks, com 36
meses de garantia.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 4490.5235.
VALOR: R$ 486.500,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais).
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos.

31822/2016

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou CLASSIFICADAS as licitantes Mapfre Seguros Gerais S.A
e Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais; e HABILITADA e
VENCEDORA a licitante Mapfre Seguros Gerais S/A, no lote único. Não
houve manifestação quanto à intenção de interposição de recurso, tornando-se
expressa a renúncia ao direito de recurso por parte das licitantes participantes.
Ato contínuo foi ADJUDICADO o objeto do lote único à licitante vencedora.
Curitiba, 15 de abril de 2016.

 32041/2016

Conselhos

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE PENA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições, faz saber que HELIO OSMAR COSTA TC-CRCPR-
044618/O, de CORONEL DOMINGOS SOARES/PR, foi punido (a) com a
pena de CENSURA PÚBLICA, na forma do art. 12, III, do CEPC, cc art.
25, IV, da Res. CFC 1370/11 e art. 58, IV, da Res. CFC 1309/10 (Proc.
Fisc. n.º 2014/000261), por força da Deliberação nº 0038/2016,
homologada pelo egrégio Tribunal Superior de Ética e Disciplina do
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE em 19/02/2016.

Curitiba, 14 de abril de 2016.
TC JOÃO GELÁSIO WEBER

Vice-Presidente da Câmara de Fiscalização, Ética e Disciplina.
 31590/2016

Lista de Ramais

Central de Atendimento - Publicações Oficiais
41 3200.5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

DIRETORIA Secretária 41 3313.3221 marielifelipe@dioe.pr.gov.br

ADMINISTRATIVO

Contratos 41 3313.3247 jfernando@dioe.pr.gov.br

Contratos Prefeituras 41 3313.3221 marielifelipe@dioe.pr.gov.br

Licitação 41 3313.3261 jeandesantanna@dioe.pr.gov.br

FINANCEIRO
Contabilidade 41 3313.3262 | 3313.3226 contabilidade@dioe.pr.gov.br

Faturamento 41 3313.3243 | 3313.3242 faturamento@dioe.pr.gov.br

PRODUÇÃO GRÁFICA

Gerência 41 3313.3208 | 3313.3231 diretoriapro@dioe.pr.gov.br

Orçamento Gráfico 41 3313.3293 | 3313.3259 (fax) orcamento@dioe.pr.gov.br

Impressos Escolares 41 3313.3224 pedidos@dioe.pr.gov.br

Computação Gráfica 41 3313.3260 | 3313.3257 computacaografica@dioe.pr.gov.br

Expedição de Materiais 41 3313.3265 expedicaodemateriais@dioe.pr.gov.br

PUBLICAÇÕES OFICIAIS Central de Atendimento 41 3200.5002 atendimento@dioe.pr.gov.br

RECURSOS HUMANOS Recursos Humanos 41 3313.3241 | 3313.3209 rh@dioe.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
231331916

Documento emitido em 19/04/2016 14:20:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9679 | 18/04/2016 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.